scere. a Tarse ad Palatium usque certis in locis ignes succendi consueverant, quibus aliis excipientibus Saracenorum incursum denuntiabantur. cum igitur aliquando currus agerentur ad eximii martyris Mamantis aedem, quae in Steno est, habituque Veneto imperator ipse ornatus esset, signum adventus hostilis editum est per ignem de Pharo. quae res per molesta cum imperatori accideret, ignes illos admirabili consilio excoxitatos sustulit, ne deinceps unquam per eiusmodi nuntios animis terrore perculis theatrum spectatores desererent.

Idem Michaelus cum forte pecuniis indigeret, etiam platanos illas aureas, factas a Leone philosopho, de quo supra locuti sumus, in quibus aviculae sedentes per machinam quandam cantillabant, itemque leones aureos, qui et ipsi cum hominum admiratione maxima nonnunquam rugitus edebant, opera certe praeclara et unam ob causam facta, ut externe nationes ad eorum conspectum obstupescerent, minutis in partes concidit et aurum expendit.

Quas ob res Theodora Michaelum crebris admonitionibus castigans et erudiens e regia tandem expellitur. etenim Michaeli avunculus, cui Bardae nomen erat, nulla non machinatione usus et omnibus hominem modis aggressus, ut imperatrix quidem longe a regia summoveretur efficit, ipse vero Caesar ab imperatore designatur.

πρὸς τούτοις δὲ καὶ παραπομάν ἐτόλμα, νίοῦ γυνησίου γεμετῇ συνεργθείστο. μανθάνει ταῦτα καὶ ὁ τότε πατριάρχης Ἰγνάτιος· ἐφ' ᾧ νουθετεῖ, παραμετέ, καὶ τελευταῖον ἐκδιώκει τῶν ἀγιασμάτων αὐτὸν. μαίνεται ὁ Βάρδας, καὶ τὸν μὲν Ἰγνάτιον τῆς ποίμνης ἔξιστησιν, ἀντ' αὐτοῦ δὲ προχειρίζεται⁵ Φωτίον. ἀλλ' ἐντεῦθεν οἶος καὶ δύοις ἐβλήθη δεινοῖς καρὰ Φωτίου ὁ Ἰγνάτιος, ἵν' ἔκων φανείη παραπομένεος, οὐκ ἔστιν εἰκεῖν. ἀπορριζοῦσι γὰρ αὐτοὺς τοὺς δδότας, προσε-
B φαλκοῦσι γυμνὸν κυπροφέρτη τινὲ λάρυνακι τὸν τοῦ καταπτύ-
στον Κοπρωτόμον φερούσῃ γερρόν. ἀλλ' οὐκ ἐπὶ πλέον ἀπέ-
χεται ὁ θεός· ὁ μὲν γὰρ Φωτίος αὐτέκα τοῦ Θρόνου ἐκβαί-
λλεται, ὁ δὲ Βάρδας κακῶς τῶν ὡδῶν μεδίσταται. κατὰ γὰρ
τοῦτο καὶ σημεῖά τινα τὸν ὄλεθρον αὐτοῦ κατεμήνυσον, ἀπο-
λαΐσκομητῶν, ὅψεις ὀνειράτων ἀλλόκοτοι. ἔδόκει γὰρ ὁ Βάρ-
δας πρὸς τὴν μεγάλην ἐκκλησίαν ἀπελθεῖν, καὶ τῷ τοῦ πα-
τριάρχου θρόνῳ τὸν κορυφαῖον Πέτρον ἰδεῖν δύκαθήμενον,
καὶ τοῖς ποσὶν αὐτοῦ τὸν ἀγιωτατὸν Ἰγνάτιον δύκυλινδούμε-
V. 22; νον, κακεῖθεν ὡν ἔπαθε παρὰ τοῦ Καίσαρος αἰτοῦντα ἐκδί-
C χησιν. καὶ ὁ Βάρδας εὐθέως ἑσάρα ἐμφαίναν διδομένην ὡς ὅπ' αὐτῆς αὐτὸν μεληδὸν διατμηθῆναι. οὐ πολὺς διῆλθε καιρός,
καὶ κατὰ τοῦ Βάρδα θάρατος μελετᾶται παρὰ Μιχαὴλ τὴν

itaque ab illo tempore cuncta sic agere, quasi si imperator ipso foret, non destitutus. praeterea facinus improbissimum committere ausus est, genuini filii coniuge viciata. quod ubi rescivisset Ignatius patriarcha, hominem semel atque iterum frustra monitum tandem adhibita commonesfactione postrema sacris excludit. tum vero Bardas furere, Ignatium gregi adimere, Photium eius loco substituere. quilibus autem quantisque calamitatibus Ignatius opera Photii fuerit exagitatus, ut tandem sponte sua solium detrectare ac resignare videatur, verbis explicari omnino non potest. quippe radicitus ei dentes effracti sunt, ipse nudus in longum exorrectus et sandapilae cuidam luto commaculatae inclusos, quae abominabilis istius Copronymi cada-
ver continebat. verum deus haec non admodum diu toleravit. quippe Photius ille mox solio deiectus est, Bardas misere vitam in terris suam clausit. etenim cum moriturus esset, prodigia quaedam et ostenta perniciem hominis portenderunt, nimicum ortus cometarum et ini-
usitata somniorum visa. nam per quietem Bardas ire sibi magaam ad ecclesiam videbatur, ubi principem apostolorum Petrum in solio pa-
triarchae sedentem cerneret, ad cuius pedes sanctissimus ille patriar-
cha Ignatius provolutus iaceret, ac vindictam eorum postularet faci-
norum quae a Caesare designata in se fuissent; mox alicui gladium porrigi, quo Bardas membratum dissecaretur. neque multum temporis